
Mandant:

Umsatz netto
Lieferungen und sonstige Leistungen

Steuerfreie Umsätze
- Innergemeinschaftliche Lieferungen an Abnehmer mit USt-IDNr. (EG- Land) €
- weitere steuerfreie Umsatze (Ausfuhr ins Drittland z.B. Schweiz) €
- Umsätze nach §4 Nr.8 bis 28 UStG €

Steuerpflichtige Umsätze 
   Lieferungen und sonstige Leistungen 
   einschließl. unentgeltliche Wertabgaben

- zum Steuersatz von 19% €
- zum Steuersatz von 7% €

Innergemeinschaftliche Erwerbe

   Steuerfreie innergemeinschaftliche Erwerbe
- von Gegenständen €

   Steuerpflichtige innergemeinschaftliche Erwerbe
- zum Steuersatz von 19% €
- zum Steuersatz von 7% €

Ergänzende Angaben zu Umsätzen

- steuerpflichtige Umsätze gem. §13b UStG
für die der Leistungsempfänger die Steuer schuldet
(z.B. Bauleistungen, Metalle, ausl. Lieferanten) €

Vorsteuerbeiträge €
gezahlte Einfuhrumsatzsteuer €

Datum, Unterschrift

Hiermit bestätige ich _______________________________ die Richtigkeit und Vollständigkeit der 
oben angegebenen Umsätze und Vorsteuerbeträge für den oben genannten Voranmeldezeitraum.
Mir ist bekannt, dass das Finanzamt bei unrichtigen Werten oder verspäteter Abgabe der 
Umsatzsteuer-Voranmeldung eine Mitteilung an die Strafsachen- und Bußgeldstelle geben muss. 

Formblatt zur Umsatzsteuer-Voranmeldung

für den Voranmeldungszeitraum 2016

Dieses Formblatt ist bis spätestens 3 Tage vor dem Steuertermin zum Steuerberater Axel Bahr per 
Fax oder per Email zu übermitteln. Eine fristgerechte Umsatzsteuer-Voranmeldung kann sonst nicht 
erfolgen. Das Finanzamt kann Verspätungszuschläge festsetzen.
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